재무적 성과에 영향을 미치는 잠재적 위험을 식별하여 연결실체가 허용가능한 수준으로 감

소, 제거 및 회피하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 연결실체는 환위험과 같은 특정위험

을 회피하기 위하여 파생금융상품을 이용하고 있습니다. 연결실체의 전반적인 금융위험 관

리 전략은 전기와 동일합니다.

  (1) 외환위험

연결실체는 외화로 표시된 거래를 하고 있기 때문에 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 당

반기말 및 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다

연결실체는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당

반기말 및 전기말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에

미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 193,420 23,468 268,873 29,817

EUR 22,674 4,189 26,848 6,894

JPY 18,176 8,178 16,795 1,510

기타 40,863 4,415 31,628 3,594

합   계 275,133 40,250 344,144 41,815

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 34

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채를

대상으로 하였습니다. 한편, 연결실체는 외화채무 지급액과 외화채권 회수액의 환위험을 회

피하기 위하여 통화선도계약을 체결하는 정책을 가지고 있습니다. 또한 예상매출과 예상매

입거래의 환위험을 관리하기 위하여 통화선도계약을 체결하고 있습니다. 당반기말 및 전기

말 현재 미결제 통화선도계약의 내역은 아래와 같습니다.

  (2) 이자율위험

연결실체는 변동이자율로 발행된 차입금으로 인하여 이자율위험에 노출되어 있습니다. 당반

기말 및 전기말 현재 이자율위험에 노출된 금융부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

연결실체는 내부적으로 이자율 변동으로 인한 이자율위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당반기말 및 전기말 현재 각 자산 및 부채에 대한 이자율이 1% 변동시 이자율 변동이 당기손

익 및 순자산에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당분기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 12,895 (12,895) 17,771 (17,771)

EUR 1,400 (1,400) 1,509 (1,509)

JPY 758 (758) 1,158 (1,158)

기타 2,764 (2,764) 2,130 (2,130)

합   계 17,817 (17,817) 22,568 (22,568)

(당반기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정계

약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 625,534 2,681 22,565 - 2,686 21,917

(전기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정계

약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 531,023 11,123 831 - 11,123 883

(단위: 백만원)

구   분 당반기말 전기말

차입금 14,626 16,226

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 35

  (3) 가격위험

연결실체는 기타포괄손익-공정가치측정금융자산에서 발생하는 가격변동위험에 노출되어

있습니다. 당반기말 현재 공정가치로 평가하는 시장성 있는 기타포괄손익-공정가치측정금융

자산은 2백만원으로, 다른 변수가 일정하고 지분상품의 가격이 10% 변동할경우 가격변동이

자본에 미치는 영향은 0.15백만원(법인세효과 차감 후)입니다.

  (4) 신용위험

신용위험은 계약상대방이 계약상의 의무를 불이행하여 연결실체에 재무적 손실을 미칠 위험

을 의미합니다.

연결실체의 신용위험은 보유하고 있는 대여금및수취채권을 포함한 거래처에 대한 신용위험

뿐 아니라, 금융기관예치금 및 지급보증한도액으로부터 발생하고 있습니다. 금융기관의 경우

, 신용등급이 우수한 금융기관과 거래하고 있으므로 금융기관으로부터의 신용위험은 제한적

입니다. 일반거래처의 경우 고객의 재무상태, 과거 경험 등 기타 요소들을 고려하여 신용을

평가하게 됩니다.

대여금 및 수취채권 및 금융기관예치금의 신용위험 최대노출액은 장부금액과 유사하며, 도

척물류창고 신축공사로 인한 신용위험의 최대노출액은 21,000백만원(시행사의 여신에 대한

[…]

- 기업회계기준해석서 제2122호 외화 거래와 선지급·선수취 대가(제정)
동 해석서는 외화로 대가를 선지급하거나 선수취하여 발생한 비화폐성자산이나 비화폐성부

채(예: 환급불가능한 보증금 또는 이연수익)를 제거하면서 관련 자산, 비용, 수익(또는 그 일

부)을 최초 인식할 때 적용할 환율을 결정하기 위하여 거래일을 어떻게 결정하는지를 다루고

있습니다.

동 해석서는 거래일은 대가를 선지급하거나 선수취하여 비화폐성자산이나 비화폐성부채를

최초로 인식하는 날이라고 규정하고 있습니다. 해석서에서는 만일 선지급이나 선수취가 여

러 차례에 걸쳐 이루어지는 경우에는 대가의 각 선지급이나 선수취에 대한 거래일을 각각 결

정하도록 규정하고 있습니다.

연결실체는 이미 외화로 선지급하거나 선수취하는 대가에 대하여 동 해석서와 일관된 방법

으로 회계처리하고 있으므로, 동 해석서가 연결실체의 재무제표에 미치는 영향은 없습니다.

- 한국채택국제회계기준 2014-2016 연차개선
동 연차개선은 기업회계기준서 제1101호 '한국채택국제회계기준의 최초채택'과 기업회계기

준서 제1028호 '관계기업과 공동기업에 대한 투자'에 대한 일부 개정사항을포함하고 있습니

다. 기업회계기준서 제1028호와 관련하여 벤처캐피탈 투자기구나 이와 유사한 기업은 각각

의 관계기업과 공동기업을 개별적으로 당기손익-공정가치 측정항목으로 선택할 수 있고, 그

러한 선택은 공동기업이나 관계기업에 대한 투자를 최초 인식할 때 해야한다는 점을 명확히

합니다. 또한 투자기업이 아닌 기업이 투자기업인 관계기업과 공동기업에 지분법을 적용하

는 경우에 투자기업인 관계기업 등이종속기업에 적용한 공정가치 측정을 그대로 적용하는

것을 허용하고, 이는 각각의 투자기업인 관계기업 등에 대해 개별적으로 선택할 수 있다는

점을 명확히 하고 있습니다.

연결실체는 한국채택국제회계기준을 최초채택하지도 않고 벤처캐피탈 투자기구도 아니기

때문에 동 개정사항이 재무제표에 미치는 영향은 없습니다. 또한 연결실체는 투자기업인 관

계기업 또는 공동기업에 대한 지분을 보유하고 있지 않습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 70

주석 - 계속

당반기부터 새로 도입된 기준서 및 해석서로 인한 회계정책 변경이 재무제표에 미치는 영향

은 다음과 같습니다.

(연결재무상태표) (단위: 백만원)

구분
2018년 1월 1일

변경전 조정사항 변경후

유동자산

매출채권 547,397 1,991 549,388

미청구공사 195,994 (195,994) -

계약자산 - 203,919 203,919

재무적 영향이 없는 유동자산 672,730 - 672,730

비유동자산

당기손익-공정가치측정금융자산 - 18,809 18,809

매도가능금융자산 34,200 (34,200) -

기타포괄손익-공정가치측정금융자산 - 15,391 15,391

이연법인세자산 44,368 475 44,843

재무적 영향이 없는 비유동자산 761,132 - 761,132

자산 총계 2,255,821 10,391 2,266,212

유동부채

초과청구공사 77,137 (77,137) -

계약부채 - 86,742 86,742

유동성충당부채 22,035 15,391 37,426

기타유동부채 39,940 (13,119) 26,821

재무적 영향이 없는 유동부채 510,705 - 510,705

비유동부채

재무적 영향이 없는 비유동부채 457,864 - 457,864

부채 총계 1,107,681 11,877 1,119,558

자본

기타자본구성요소 (6,658) (7,538) (14,196)

이익잉여금 1,026,744 6,052 1,032,796

재무적 영향이 없는 자본 128,054 - 128,054

자본 총계 1,148,140 (1,486) 1,146,654

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 71

주석 - 계속

한편 상기 회계정책의 변경이 최초적용일 현재 자본의 각 항목에 미치는 영향은 다음과 같습

니다.

2) 반기말 현재 제정ㆍ공표되었으나 아직 시행일이 도래하지 않아 적용하지 아니한 한국채

택국제회계기준의 내역은 다음과 같습니다.

- 기업회계기준서 제1116호 리스(제정)
동 기준서에서는 리스이용자와 리스제공자 모두에게 리스약정의 식별 및 회계처리를위한 포

괄적인 모형을 도입하고 있습니다. 동 기준서는 기업회계기준서 제1017호   '리스' 및 관련

해석서를 포함한 현행의 리스관련 규정을 대체하며, 연결실체는 2019년 1월 1일 이후 개시

하는 회계연도부터 동 기준서를 적용할 예정입니다.

동 기준서에서는 식별된 자산이 고객에 의해 통제되는지 여부에 기초하여 리스와 용역계약

을 구분하고 있습니다. 그리고 리스이용자가 운용리스와 금융리스를 구분해야하는 규정은

삭제되고 그 대신 리스이용자는 단기리스 및 소액자산 리스를 제외한 모든 리스에 대해 사용

권자산과 이에 따른 부채를 인식해야 하는 모형으로 대체됩니다.

(단위: 백만원)

구분 이익잉여금 기타자본구성요소

[…]

순차입금자본비율 19.64% 33.69%

(*) 당반기말 및 전기말 현재 부채비율은 각각 96.77% 및 96.48% 입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 117

주석 - 계속

(2) 금융위험관리

연결실체는 금융상품과 관련하여 시장위험(외환위험, 이자율위험, 가격위험), 신용위험, 유동

성위험과 같은 다양한 금융위험에 노출되어 있습니다. 연결실체의 위험관리는 연결실체의

재무적 성과에 영향을 미치는 잠재적 위험을 식별하여 연결실체가 허용가능한 수준으로 감

소, 제거 및 회피하는 것을 그 목적으로 하고 있습니다. 연결실체는 환위험과 같은 특정위험

을 회피하기 위하여 파생금융상품을 이용하고 있습니 다. 연결실체의 전반적인 금융위험 관

리 전략은 전기와 동일합니다.

1) 외환위험

연결실체는 외화로 표시된 거래를 하고 있기 때문에 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 당

반기말 및 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 193,420 23,468 268,873 29,817

EUR 22,674 4,189 26,848 6,894

JPY 18,176 8,178 16,795 1,510

기타 40,863 4,415 31,628 3,594

합   계 275,133 40,250 344,144 41,815

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 118

주석 - 계속

연결실체는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당

반기말 및 전기말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에

미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채를

대상으로 하였습니다. 한편, 연결실체는 외화채무 지급액과 외화채권 회수액의 환위험을 회

피하기 위하여 통화선도계약을 체결하는 정책을 가지고 있습니다. 또한 예상매출과 예상매

입거래의 환위험을 관리하기 위하여 통화선도계약을 체결하고 있습니다. 당반기말 및 전기

말 현재 미결제 통화선도계약의 내역은 아래와 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 12,895 (12,895) 17,771 (17,771)

EUR 1,400 (1,400) 1,509 (1,509)

JPY 758 (758) 1,158 (1,158)

기타 2,764 (2,764) 2,130 (2,130)

합   계 17,817 (17,817) 22,568 (22,568)

(당반기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정계

약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 625,534 2,681 22,565 - 2,686 21,917

(전기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정계

약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 531,023 11,123 831 - 11,123 883

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 119

주석 - 계속

2) 이자율위험

연결실체는 변동이자율로 발행된 차입금으로 인하여 이자율위험에 노출되어 있습니다. 당반

기말 및 전기말 현재 이자율위험에 노출된 금융부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

연결실체는 내부적으로 이자율 변동으로 인한 이자율위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당반기말 및 전기말 현재 각 자산 및 부채에 대한 이자율이 1% 변동시 이자율 변동이 당기손

익 및 순자산에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분 당반기말 전기말

차입금 14,626 16,226

(당반기) (단위: 백만원)

구   분
1%상승시 1%하락시

손익 순자산 손익 순자산

차입금 (120) (120) 120 120

(전기) (단위: 백만원)

구   분
1%상승시 1%하락시

손익 순자산 손익 순자산

차입금 (171) (171) 171 171

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 120

주석 - 계속

3) 가격위험

연결실체는 기타포괄손익-공정가치측정금융자산에서 발생하는 가격변동위험에 노출되어

있습니다. 당반기말 현재 공정가치로 평가하는 시장성 있는 기타포괄손익-공정가치측정금융

자산은 2백만원으로, 다른 변수가 일정하고 지분상품의 가격이 10% 변동할경우 가격변동이

자본에 미치는 영향은 0.15백만원(법인세효과 차감 후)입니다.

4) 신용위험

신용위험은 계약상대방이 계약상의 의무를 불이행하여 연결실체에 재무적 손실을 미칠 위험

을 의미합니다.

연결실체의 신용위험은 보유하고 있는 대여금및수취채권을 포함한 거래처에 대한 신용위험

뿐 아니라, 금융기관예치금 및 지급보증한도액으로부터 발생하고 있습니다. 금융기관의 경우

, 신용등급이 우수한 금융기관과 거래하고 있으므로 금융기관으로부터의 신용위험은 제한적

입니다. 일반거래처의 경우 고객의 재무상태, 과거 경험 등 기타 요소들을 고려하여 신용을

평가하게 됩니다.

대여금 및 수취채권 및 금융기관예치금의 신용위험 최대노출액은 장부금액과 유사하며, 도

척물류창고 신축공사로 인한 신용위험의 최대노출액은 21,000백만원(시행사의 여신에 대한

[…]

동 해석서는 외화로 대가를 선지급하거나 선수취하여 발생한 비화폐성자산이나 비화폐성부

채(예: 환급불가능한 보증금 또는 이연수익)를 제거하면서 관련 자산, 비용, 수익(또는 그 일

부)을 최초 인식할 때 적용할 환율을 결정하기 위하여 거래일을 어떻게 결정하는지를 다루고

있습니다.

동 해석서는 거래일은 대가를 선지급하거나 선수취하여 비화폐성자산이나 비화폐성부채를

최초로 인식하는 날이라고 규정하고 있습니다. 해석서에서는 만일 선지급이나 선수취가 여

러 차례에 걸쳐 이루어지는 경우에는 대가의 각 선지급이나 선수취에 대한 거래일을 각각 결

정하도록 규정하고 있습니다.

당사는 이미 외화로 선지급하거나 선수취하는 대가에 대하여 동 해석서와 일관된 방법으로

회계처리하고 있으므로, 동 해석서가 당사의 재무제표에 미치는 영향은 없습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 155

주석 - 계속

- 한국채택국제회계기준 2014-2016 연차개선
동 연차개선은 기업회계기준서 제1101호 '한국채택국제회계기준의 최초채택'과 기업회계기

준서 제1028호 '관계기업과 공동기업에 대한 투자'에 대한 일부 개정사항을포함하고 있습니

다. 기업회계기준서 제1028호와 관련하여 벤처캐피탈 투자기구나 이와 유사한 기업은 각각

의 관계기업과 공동기업을 개별적으로 당기손익-공정가치 측정항목으로 선택할 수 있고, 그

러한 선택은 공동기업이나 관계기업에 대한 투자를 최초 인식할 때 해야한다는 점을 명확히

합니다. 또한 투자기업이 아닌 기업이 투자기업인 관계기업과 공동기업에 지분법을 적용하

는 경우에 투자기업인 관계기업 등이종속기업에 적용한 공정가치 측정을 그대로 적용하는

것을 허용하고, 이는 각각의 투자기업인 관계기업 등에 대해 개별적으로 선택할 수 있다는

점을 명확히 하고 있습니다.

당사는 한국채택국제회계기준을 최초채택하지도 않고 벤처캐피탈 투자기구도 아니기 때문

에 동 개정사항이 재무제표에 미치는 영향은 없습니다. 또한 당사는 투자기업인 관계기업 또

는 공동기업에 대한 지분을 보유하고 있지 않습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 156

주석 - 계속

당반기부터 새로 도입된 기준서 및 해석서로 인한 회계정책 변경이 재무제표에 미치는 영향

은 다음과 같습니다.

(재무상태표) (단위: 백만원)

구분
2018년 1월 1일

변경전 조정사항 변경후

유동자산 　 　 　

매출채권 417,955 1,991 419,946

미청구공사 186,085 (186,085) -

계약자산 - 194,010 194,010

재무적 영향이 없는 유동자산 501,473 - 501,473

비유동자산

당기손익-공정가치측정금융자산 - 18,679 18,679

매도가능금융자산 34,068 (34,068) -

기타포괄손익-공정가치측정금융자산 - 15,389 15,389

이연법인세자산 35,119 475 35,594

재무적 영향이 없는 비유동자산 912,213 - 912,213

자산 총계 2,086,913 10,391 2,097,304

유동부채

초과청구공사 76,705 (76,705) -

계약부채 - 86,310 86,310

유동성충당부채 21,737 15,391 37,128

기타유동부채 21,736 (13,119) 8,617

재무적 영향이 없는 유동부채 431,602 - 431,602

비유동부채

재무적 영향이 없는 비유동부채 454,233 - 454,233

부채 총계 1,006,013 11,877 1,017,890

자본

기타자본구성요소 1 (7,538) (7,537)

이익잉여금 956,441 6,052 962,493

재무적 영향이 없는 자본 124,458 - 124,458

자본 총계 1,080,900 (1,486) 1,079,414

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 157

주석 - 계속

한편 상기 회계정책의 변경이 최초 적용일 현재 자본의 각 항목에 미치는 영향은 다음과 같

습니다.

2) 반기말 현재 제정ㆍ공표되었으나 아직 시행일이 도래하지 않아 적용하지 아니한 한국채

택국제회계기준의 내역은 다음과 같습니다.

- 기업회계기준서 제1116호 리스(제정)
동 기준서에서는 리스이용자와 리스제공자 모두에게 리스약정의 식별 및 회계처리를위한 포

괄적인 모형을 도입하고 있습니다. 동 기준서는 기업회계기준서 제1017호 '리스' 및 관련 해

석서를 포함한 현행의 리스관련 규정을 대체하며, 당사는 2019년 1월 1일 이후 개시하는 회

계연도부터 동 기준서를 적용할 예정입니다.

(단위: 백만원)

구분 이익잉여금 기타자본구성요소

2017년 12월 31일(보고금액) 956,441 1

기업회계기준서 제1109호 최초적용

분류 및 측정으로 인한 효과 7,538 (7,538)

  손상으로인한효과 (2,129) -

  도입영향에 따른 법인세효과 516 -

소   계 5,925 (7,538)

기업회계기준서 제1115호 최초적용

수행의무 식별 168 -

[…]

현재 당사가 자본으로 관리하고 있는 항목의 내역은 다음과 같습니 다.

(단위: 백만원)

구   분 당반기말 전기말

차입금 총계 544,485 614,987

차감: 현금 및 현금성자산 287,834 196,906

순차입금 256,651 418,081

자본총계 1,116,250 1,080,900

순차입금자본비율 22.99% 38.68%

(*) 당반기말 및 전기말 현재 부채비율은 각각 91.88% 및 93.07% 입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 204

주석 - 계속

(2) 금융위험관리

당사는 금융상품과 관련하여 시장위험(외환위험, 이자율위험, 가격위험), 신용위험, 유동성위

험과 같은 다양한 금융위험에 노출되어 있습니다. 당사의 위험관리는 당사의 재무적 성과에

영향을 미치는 잠재적 위험을 식별하여 당사가 허용가능한 수준으로 감소, 제거 및 회피하는

것을 그 목적으로 하고 있습니다. 당사는 환위험과 같은 특정위험을 회피하기 위하여 파생금

융상품을 이용하고 있습니다. 당사의 전반적인 금융위험 관리 전략은 전기와 동일합니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 160,502 12,253 235,202 28,655

EUR 22,674 3,918 26,848 6,632

JPY 12,087 1,153 16,795 1,450

기타 40,302 4,348 30,499 3,588

합   계 235,565 21,672 309,344 40,325

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 205

주석 - 계속

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당반기

말 및 전기말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에 미

치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채를

대상으로 하였습니다.

한편, 당사는 외화채무 지급액과 외화채권 회수액의 환위험을 회피하기 위하여 통화선도계

약을 체결하는 정책을 가지고 있습니다. 또한 예상매출과 예상매입거래의 환위험을 관리하

기 위하여 통화선도계약을 체결하고 있습니다. 당반기말 및 전기말 현재 미결제 통화선도계

약의 내역은 아래와 같습니다.

(단위: 백만원)

구   분
당반기 전기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 11,237 (11,237) 15,656 (15,656)

EUR 1,422 (1,422) 1,532 (1,532)

JPY 829 (829) 1,163 (1,163)

기타 2,725 (2,725) 2,040 (2,040)

합   계 16,213 (16,213) 20,391 (20,391)

(당반기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정

계약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 582,843 1,981 22,136 - 1,985 21,488

(전기말) (단위: 백만원)

구   분
미결제약정

계약금액

평가손익(I/S) 평가손익

(B/S)

공정가치

이익 손실 자산 부채

통화선도 521,744 11,041 752 - 11,041 804

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 206

주석 - 계속

2) 이자율위험

당사는 당반기말 및 전기말 현재 변동이자율로 발행된 차입금이 없기 때문에, 이자율위험에

노출되어 있지 않습니다.

3) 가격위험

당사는 기타포괄손익-공정가치측정금융자산에서 발생하는 가격변동위험에 노출되어 있습

니다. 당반기말 현재 공정가치로 평가하는 시장성 있는 기타포괄손익-공정가치측정금융자산

은 2백만원으로, 다른 변수가 일정하고 지분상품의 가격이 10% 변동할경우 가격변동이 자

본에 미치는 영향은 0.15백만원(법인세효과 차감 후)입니다.

4) 신용위험

신용위험은 계약상대방이 계약상의 의무를 불이행하여 당사에 재무적 손실을 미칠 위험을

의미합니다.

당사의 신용위험은 보유하고 있는 대여금및수취채권을 포함한 거래처에 대한 신용위험 뿐

아니라, 금융기관예치금 및 지급보증한도액으로부터 발생하고 있습니다. 금융기관의 경우,

신용등급이 우수한 금융기관과 거래하고 있으므로 금융기관으로부터의신용위험은 제한적입

니다. 일반거래처의 경우 고객의 재무상태, 과거 경험 등 기타 요소들을 고려하여 신용을 평

가하게 됩니다.